MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA
REITORIA

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-graduação
​​​​​​​​​​​​www.ifrr.edu.br

RESULTADO PARCIAL

EDITAL Nº 02/2020/IFRR/PROPESQ - PIPAD 2020/2021

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima (IFRR), por
meio da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (Propesq) do IFRR,  torna público o
resultado parcial do EDITAL Nº 02/2020/IFRR/PROPESQ e sua retificação, que tratam
da seleção de propostas de pesquisa, destinada exclusivamente aos docentes do quadro
efetivo do IFRR, para apoio financeiro do Programa de Incentivo à Pesquisa Aplicada –
Docente (PIPAD), para o ano de 2020/2021.

Classificação Projeto

ETAPA II

ETAPA

III

Pontuação

Final
Avaliadores Média das 2

maiores

notasA B C

1

Desenvolvimento de
macarrão funcional com
resíduo agroindustrial e
PANCs 95 93 22,5 94 53,1 73,55

2

Determinação da atividade
microbiana do solo sob
manejo convencional e
agroecológico 81 67 98 89,5 48,5 69

3

Avaliação e Caracterização da
Qualidade da Água da Bacia
Hidrográfica do Cauamé sob
Diferentes Usos e Ocupação
do Solo 88 89 95 92 44,7 68,35

4

Caracterização química e
potencial de produção de
álcool de variedades de
batatas-doces cultivadas no
Sul de Roraima 96 65 90 93 40,4 66,7

5
Gênero e Educação: caminhos
para equidade 89 90 92 91 35,5 63,25

6

Análise fisico-química e de
adulteração de méis do
estado de Roraima 82 91 80 86,5 33,7 60,1

7

Dislipidemias em estudantes
na Amazônia Setentrional:
Um Estudo Exploratório 60 89 85 87 29 58

	Documento assinado eletronicamente por: